令和５年１１月３０日

北九州市子ども家庭局

報道機関各位

 スペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）１２月のプラネタリウム特別番組及び年末年始開館日に

ついてお知らせいたします。市民をはじめ、多くの皆様へお知らせ頂きますとともに、ご取材

頂きますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．プラネタリウム特別投映

（１）星空ラジオ ークリスマスナイトは星空の下でー

   ◆実施日時

１２月２２日（金）、２３日（土） １８：３０～１９：３０

   ◆内 容

一夜限りの架空のラジオ番組から流れる素敵な音楽やメッセージと共に、満天の

星をお楽しみください。クリスマスの夜は、大切な人と一緒にプラネタリウムで

過ごしてみませんか。ナビゲーターは鶴田弥生さん。

 （２）Xmas キッズプラネタリウム～迷子のトナカイ 星をたよりにサンタを探せ！～

   ◆実施日時

 １２月２３日（土）、２４日（日） １０：３０～１１：１５

   ◆内 容

    サンタさんとはぐれたトナカイが、プラネタリウムに迷い込んできた！星空には、

サンタさんが残した手がかりがあるみたい。迷子のトナカイと一緒に、星のヒン

トを見つけよう！小さなお子さま向けのご家族でお楽しみいただける投映です。

  ※各投映の詳細は別紙をご確認ください。

２．年末年始の営業について

（１）サイエンス LABO、プラネタリウム

（２）スペース LABO ANNEX（分館）

１２月プラネタリウム特別番組の投映及び
年末年始開館日について

３．予約（事前予約制、全席指定）

 スペースＬＡＢＯのＨＰより事前予約。

 https://www.kitakyushuspacelabo.jp

４．取材申し込み

 プラネタリウム内のスペースには限りがありますので、取材にお越しいただける場合は、

問い合わせ先へご連絡ください。

【問合せ先】

スペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）

担 当：岡本、柳井

ＴＥＬ：０９３－６７１－４５６６

Email：kod-kagakukan-fukyuu@city.kitakyushu.lg.jp  予約はこちらから 星空ラジオへの

リクエストはこちら